
  DETERMINAZIONE N.  661 del  9.08.2019   

 

1 di 5

Regione Piemonte

SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE
Direttore  Dr. Roberto Bezzi

 

O
G
G
E
T
T
O

Presa atto a sanatoria inserimento  pazienti psichiatriche  presso 
la Raf di tipo B “la Quercia” di Borgo d’Ale gestita dalla Società 
Sereni Orizzonti 1 di Udine a seguito di trasferimento da 
Residenza Serena 2  di Alice Castello, Raf gestita dalla stessa 
Società.   



  DETERMINAZIONE N.  661 del  9.08.2019   

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 17/2019___________conto   3 10 04 96 _________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB   16________________   Spesa prevista  € 27.126,80

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB__________________________Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Servizio Salute Mentale 
Territoriale
                                                

  09.07.2019                    Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                        
                                                       Il Direttore SOC Servizio Salute
                                                       Mentale Territoriale                                                    
                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                       (Dr. Roberto Bezzi)                                                                                                                                                         



  DETERMINAZIONE N.  661 del  9.08.2019   

 

3 di 5

IL DIRETTORE  SOC SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE

Dato atto che in data 2.10.2017 due pazienti della SOC SSMT  Sigg.re F.A. e C. G. dalla 
Raf Residenza Serena 2 di Alice Castello sono state trasferite alla struttura “la Quercia” 
di Borgo d’Ale entrambe sotto la gestione di Sereni Orizzonti di Udine;

Preso atto che la Direzione di Sereni Orizzonti ha informato del trasferimento 
attraverso e-mail del 16.01.2018 a cui sono seguiti  contatti telefonici dai quali 
traspariva il carattere provvisorio di tale spostamento con la previsione  che tutto 
rientrasse alla fine di lavori di ristrutturazione resisi necessari presso Residenza Serena 
2;

Preso atto altresi che così non è andata in quanto a tutt’oggi le due pazienti si 
trovano presso la struttura di Borgo d’ Ale relativamente alla quale non intercorre 
rapporto convenzionale con la Società Sereni Orizzonti 1;

Precisato che il rapporto convenzionale con la predetta Società è esistito fino al 
14.02.2019  solo relativamente alla Raf Residenza Serena 2 e ai Gruppi Appartamento di 
Cavaglià e Piedicavallo; 

Dato atto che tale rapporto si è interrotto per mancato rinnovo a Sereni Orizzonti del 
contratto d’affitto di rami d’azienda da parte della Società Residenza Serena di Tibi 
Rodolfo;

Pervenuta, in data 6.06.2019 al protocollo n. 36260, da parte della Direzione della 
Quercia la documentazione richiesta dalla quale si evince che al Presidio “La Quercia”, 
ex La Consolata, con atto deliberativo n. 000849 adottato in data 28.09.2016, dal 
Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale “VC,” sono state confermate le 
autorizzazioni al funzionamento già rilasciate alla struttura “La Consolata” di Borgo d’Ale, 
in capo alla Società Sereni Orizzonti 1 Udine, tramite deliberazioni n. 129 del 18.02.2016 
e n. 475 del 31.05.2016 quale Raf disabili di tipo B per n. 71 posti letto, RSA anziani per 
n. 50 posti letto e Nucleo Alzheimer per n. 20 posti letto di cui 5 posti di sollievo;

Aggiornato, con le modalità di cui sopra, tramite deliberazione n. 129 DEL 18.02.2016, 
anche l’accreditamento istituzionale rilasciato alla struttura “La Consolata” oggi 
denominata la Quercia in capo alla Società Sereni Orizzonti 1 di Udine; 

Preso atto che l’ammontare della retta giornaliera presso la struttura è pari a € 42,50 
per la Sig.ra F.A.  e pari a € 31,82 per la Sig.ra C.G.; 
 
Quantificato in € 27.126,80 l’onere di spesa presunto e complessivo che ne discende 
per l’anno 2019 che trova imputazione al conto 3.10.04.96  del conto economico 



  DETERMINAZIONE N.  661 del  9.08.2019   

 

4 di 5

esercizio 2019 – autorizzazione 17 sub 16 – nell’ambito della dotazione budget anno 
2019; 
  
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di prendere atto e autorizzare, ora per allora, per tutte le argomentazioni 
esposte in premessa, l’inserimento presso la struttura “la  Quercia” di Borgo d’Ale, 
gestita dalla società Sereni Orizzonti 1 di Udine, di due pazienti della SOC proponente 
Sigg.re  C.G. e F. A., provenienti dal Centro di Salute Mentale di Verbania;

2°) Di dare atto  che trattasi di struttura autorizzata al funzionamento e accreditata ai 
sensi di legge con le modalità esplicitate nella parte narrativa del presente atto; 

3°) Di  precisare che la retta giornaliera presso la struttura “la Quercia” è di € 31,82 
per  la Si.ra  C.G. e di € 42,50 per la Sig.ra F.A.;

4°) Di dare atto che la spesa presunta e complessiva derivante dall’adozione del 
presente atto, ai fini della liquidazione delle fatture anno 2019, pari a € 27.126,80 viene 
imputata al conto 3.10.04.96 del conto economico esercizio 2019 – sub 16 
autorizzazione 17 – nell’ambito di quanto assegnato come budget per l’anno 2019;
 
5°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia della presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi art. 14 L.R. 10/95.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

09.07.2019
Il Responsabile del Procedimento                  Il Direttore  SOC SSMT
(Dott.ssa M. Pia Mondello)                            (Dott. Roberto Bezzi)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

            



  DETERMINAZIONE N.  661 del  9.08.2019   

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

X SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

